



بسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: اصول و فنون مراقبتها دانشکده: پرستاری و مامایی مراغه * تعداد واحد: ۱ واحد (نظری) * روز و ساعت برگزاری: روزهای شنبه ۴-۲ بعد از ظهر * محل برگزاری: کلاس شماره ... * گروه آموزشی: پرستاری</p>	<p>* نیمسال تحصیلی: نیمسال دوم ۹۶-۹۷ * رشته و مقطع تحصیلی: فوریت‌های پزشکی درس پیشنهادی: تشریح و فیزیولوژی</p>
<p>نام مدرسین: دکتر آقاجری نام مسوول درس: دکتر آقاجری آدرس دفتر: ... معاونت آموزشی...، تلفن: ۰۳۷۲۷۵۵۵۱-۳۷۲۷۵۵۵۱... داخلی ۲۵۱..... پست الکترونیک: aghajari1391@gmail.com</p>	<p>روزهای تماس با مسئول درس: سه شنبه</p>
<p>هدف کلی درس: آشنایی با مفاهیم اساسی ربط با ارائه مراقبت فوری به مددجویان</p>	
<p>اهداف اختصاصی: از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند: ۱- مفهوم سلامت و بیماری را توضیح دهند. ۲- نیازهای اساسی انسان و نقش کاردان فوریت پزشکی را در برآوردن آن نیازها تشریح نمایند. ۳- اصول و روشهای برقراری ارتباط با مددجو و همکار شرح دهند. ۴- مفهوم درد و روشهای تسکین آن را بدانند. ۵- انواع زخم و روشهای مراقبت از آن را بدانند. ۶- علایم حیاتی و نحوه اندازه گیری آن را بشناسند. ۷- اصول ضدعفونی و استریلیزاسیون را درک نمایند. ۸- اصول و روشهای آماده کردن و تجویز دارو را بشناسند. ۹- مهارت‌های استفاده از اکسیژن درمانی را درک کنند. ۱۰- تدابیر لازم در رفع مشکلات شایع ادراری بدانند. ۱۱- با احکام اسلامی در مراقبت از مددجویان آشنا شوند.</p>	
<p>شیوه تدریس: سخنرانی، پرسش و پاسخ</p>	
<p>مواد و وسایل آموزشی: کامپیوتر و پروژکتور، نرم افزار پاورپوینت، ماژیک و وایت برد</p>	
<p>نحوه ارزشیابی دانشجویان:</p> <ol style="list-style-type: none">۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۲ نمره)۲- پروژه کلاسی (۱ نمره)۳- امتحان میان ترم (۵ نمره)۴- امتحان پایان ترم (۱۳ نمره)	
<p>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجویان: مطابق قوانین آموزشی دانشکده اعمال خواهد شد. وظایف و تکالیف دانشجویان: شرکت فعال در کلاس، ارائه یک مورد خلاصه مقاله از سایتهای معتبر</p>	
<p>* تاریخ امتحان میان ترم: جلسه پنجم</p>	

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است.
رعایت نظم و حضور فعال، خاموش نگه داشتن تلفن همراه در کلاس

منابع اصلی:

دوگاس: اصول مراقبت از بیمار، نگرشی جامع بر پرستاری
تیلور، کارول: اصول پرستاری، مفاهیم پرستاری
پوتر، پری: اصول و فنون پرستاری

منابع برای یافتن مقاله و سایر اطلاعات مفید
سایت‌های معتبر دانشگاه

جدول زمان بندی برنامه درسی

روز و تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱۱/۲۸	۲-۴	معرفی درس - مفهوم سلامت و بیماری	دکتر آقاجری	شرکت فعال در کلاس
۱۲/۵	۲-۴	نیازهای اساسی انسان و نقش کاردان فوریت پزشکی را در برآوردن آن نیازها	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۱۲/۱۲	۲-۴	اصول و روشهای برقراری ارتباط با مددجو و همکار	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۱۲/۱۹	۲-۴	مفهوم درد و روشهای تسکین آن	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۹۷/۱/۲۱	۲-۴	امتحان میان ترم - اصول ضدعفونی و استریلیزاسیون - انواع زخم و روشهای مراقبت از آن	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۱/۲۸	۲-۴	علایم حیاتی و نحوه اندازه گیری آن - مهارتهای استفاده از اکسیژن درمانی	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۲/۳	۲-۴	اصول و روشهای آماده کردن و تجویز دارو	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۲/۱۰	۲-۴	تدابیر لازم در رفع مشکلات شایع ادراری - احکام اسلامی در مراقبت از مددجویان	دکتر آقاجری	مطالعه قبلی و مشارکت فعال در کلاس
۲/۱۷	۲-۴	ارایه مطلب توسط دانشجویان		